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INKUBATOR KULTURALNY 

ART INKUBATOR   
ogólne założenia i kierunki działań 

 
 

Projekt Inkubatora Kulturalnego ma na celu rozbudowę infrastruktury oraz 
rewitalizację budynków pofabrycznych znajdujących się na terenie byłego kompleksu 
Karola Scheiblera, tak aby przygotować je do pełnienia zadań szeroko rozumianego 
Inkubatora działań kulturalnych. 
 
Obecnie budynki te znajdują się na posesji przy ulicy Tymienieckiego 3 i stanowią część zespołu  zabudowy 
fabryczno-mieszkalnej ”Księży Młyn”. 
 
Od 3 lat w fabrycznych wnętrzach organizowane są działania o charakterze artystycznym  
i kulturalnym przygotowane przez  Łódź Art Center a obecnie także przez Fabrykę Sztuki. 
Przestrzeń pofabryczna znakomicie wypełnia nową funkcję centrum artystycznego, niezbędne są jednak 
prace remontowe i modernizacyjne, które zapobiegną degradacji tkanki materialnej. 
 
Projekt Inkubatora Kulturalnego zakłada taką modernizacje budynków, aby uzyskać w nich wielofunkcyjną 
przestrzeń przygotowaną do celów ogólno - biurowych oraz wieloprofilową przestrzeń artystyczną na 
organizację wystaw, spektakli teatralnych, koncertów, konferencji i innych form twórczej aktywności. Tak 
przeprowadzona inwestycja przyczyni się do wzbogacenia struktury funkcjonalnej rewitalizowanego 
kompleksu Księżego Młyna. Aktywnie przyczyni się do rozwoju miasta i regionu  
w szczególności turystyki kulturalnej, a także stanie się jednym z istotnych elementów budowania wizerunku 
Łodzi, jako najlepszego kandydata do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016. 
 
Celem projektu jest przygotowanie i prowadzenie inkubatora przeznaczonego dla mikro, małych firm, 
fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji  działających na polu kulturalno-społecznym, pomoc w realizacji  
i promocji różnych przedsięwzięć kulturalnych, oraz przeprowadzanie szeroko rozumianych szkoleń dla firm, 
instytucji i osób prywatnych prowadzących działalność artystyczno-kulturalną z Łodzi, regionu a nawet  
z zagranicy. 
 
Beneficjentem będą organizacje, które dzięki przystąpieniu do Inkubatora będą mogły lepiej prowadzić swoją 
działalność na polu kulturalno-społecznym i gospodarczym. Beneficjentem będą również instytucje 
wojewódzkie i miejskie, oraz mieszkańcy województwa łódzkiego. 
 
Instytucją wnioskującą i prowadzącą proces inwestycyjny w tym pozyskiwanie środków unijnych będzie 
miejska instytucja kultury Fabryka Sztuki, partnerem merytorycznym będzie Łódź Art Center natomiast 
częścią ekonomiczną zarządzać będzie  Centrum Innowacji – Akcelerator Technologii Fundacja Uniwersytetu 
Łódzkiego.  
 
Inkubator może być magnesem przyciągającym do Łodzi i regionu prężnie działających animatorów kultury, 
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organizatorów imprez kulturalnych, którzy wydatnie przyczynią się do promocji Łodzi i regionu jako 
atrakcyjnych pod względem wydarzeń kulturalnych. Nasz projekt wpisuje się w starania o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury 2016 i stanie się bardzo innowacyjnym elementem tej kampanii. 
 
Działalność Inkubatora zwiększy atrakcyjność miasta i regionu, zapewni dogodne warunki do rozwoju 
zasobów ludzkich, poprzez działania kulturalne, edukację oraz wzrost atrakcyjności miasta i regionu. 
Nowoczesne technologie zastosowane w Inkubatorze pozwolą na prowadzenie działań edukacyjnych poza 
Inkubatorem. 
 
 
 
 
 
 

 


